## Prefeitura Municipal de Bonito

Outros



PORTARIA Nº 001/2017
Da Diretoria Municipal de Cultura
De 04 de dezembro de 2017

"Convoca I Fórum Municipal de Cultura e Turismo e dá outras providências"

**O DIRETOR MUNICIPAL DE CULTURA,** no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas contidas nos artigos 4º e 5º do Decreto Municipal n.º 024/2017, publicado em 11 de abril de 2017, e considerando as deliberações da Conferência Municipal de Cultura de Bonito Bahia, ocorrida nos dias 20 e 21 de abril de 2017

## **RESOLVE:**

Art. 1.º Fica convocado o **I Fórum Municipal de Cultura e Turismodo Município de Bonito - Bahia**,a ser realizado no dia 21/12/2017, às 18 horas, no prédio da Câmara Municipal de Bonito, oportunidade em que acorrerão, dentre outras, as seguintes atividades:

- a) Apresentação do Plano Municipal de Cultura;
- b) Eleição do Conselho Municipal de Políticas Culturais CMPC;
- c) Eleição do Conselho Municipal de Turismo COMTUR.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bonito-BA, 04 de dezembro de 2017.

WESKLEY BARBOSA DE JESUS

Diretor de Cultura

Weskley Barbosa de Jesus Diretor de Cultura

Decreto Nº 025/2017

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000 - Bonito/Bahia CNPJ: 16.245.375/0001-51 Fone: (75)3343-2161 Email: pmbbonito@hotmail.com

Praça Benedito Mina, Nº 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br